



### **Folkets Hus: Flere skal kunne bruge huset til mere. Budgetoverslag til anlægsbevilling**

Folkets Hus har stor succes med at inddrage lokalområdet gennem Folkekøkkener både for børnefamilier og for forskellige frivillige grupper. De frivillige og de ansatte i huset ønsker at bruge køkkenet som et endnu mere centralt omdrejningspunkt i aktiviteterne i huset. Der er således planer om, at inddrage brugerne af 2.sal og flere frivillige i hygiejnekurser, så flere kan få hygiejnebevis, og dermed indgå i arbejdet med at invitere byen indenfor.

I den forbindelse er der behov for en generel opgradering af køkkenet med installation af:

opvaskemaskine (50.000,- kr. ), ovn (25.000,- kr. ), bedre udsugning (200.000,- kr.) og røremaskiner (25.000 kr.).

Et forsigtigt skøn over denne investering er ca. 300.000,- kr. - med efterfølgende snedker og malerarbejde for ca. 50.000,- kr.

Folkets Hus bruges af mange lokale grupper til bevægelse. Der er således både boksetræning, yoga og andre former for blød bevægelsesaktivitet i motionslokalerne på 3. sal. Her ville det være en meget fin forbedring, hvis det lokale der i dag anvendes som mindre møderum, kunne ombygges til omklædning og meget gerne med etablering af bademulighed.

Der er ikke indhentet konkrete tilbud på en ombygning, men et forsigtigt skøn for ombygning til omklædning med etablering af skabe og bænke, vil kunne gøres for mellem 50-100.000,- kr. inklusiv maler og snedkerarbejde. Etablering af bad vil sandsynligvis kunne etableres for omkring 300.000,- kr.

I stueetagen kommer man ind i en slags opgang, hvor der er toiletter på den ene side og Café på den anden. Begge er afskærmet med vægge. En fjernelse af væggen mod Cafeen, ville give et mere åbent og imødekommende indtryk og bedre mulighed for at opleve sammenhæng mellem aktiviteter for alle etager.

Der er ikke indhentet tilbud for nedrivning af væg, men skøn vil angive en pris på ca. 150.000,- kr. inklusiv afstivning og efterfølgende maler og snedkerarbejde.

For at understøtte sikkerheden i huset og for at understøtte de frivillige og de ansattes arbejde med at overholde rygeforbuddet skal der indkøbes røgalarmer til alle rum på alle etager. Anslået udgift 25.000,- kr.

Fonden planlægger udvidelse af rådgivningsaktiviteter på 2. sal. Politiet anfører, at 2. sal bærer præg af at skulle renoveres. Der afsættes derfor 300.000,- kr. til indretning af rådgivningsrum og alm. renovering.

### **Folkeoplysning**

Nyropsgade 1  
1602 København V

Telefon  
4022 2153

E-mail  
Istens@kff.kk.dk

EAN nummer  
5798009780393

For at aflaste de ansattes og de frivilliges arbejde med at være til stede for at åbne og lukke huset for brugerne, skal der etableres mulighed for ubemandet adgang som det er sket i byens øvrige faciliteter.

Dette vil indebære en udgift på ca. 200.000,- kr.

Da nærværende kun er et overslag afsættes 75.000,- kr. til uforudsete udgifter.

**Budgetforslaget vil på baggrund af ovenstående i alt lyde på 1.500.000,- kr.**